АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.02.2017
	№ 22а

с. Баган

Об утверждении плана реализации приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды на 2017 год»

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, приведения уровня благоустройства территорий в соответствие требованиям действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить плана реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2017 год» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Баганского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                      О.Ю.Кудрявцев

Ярославцев Сергей Владимирович

8-383-53-21-131
Утверждено

постановлением администрации

Баганского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области
№22а от 17.02.2017

 ПЛАН
Реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды на 2017 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Разработка и публикация для общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год»
	15.03.2017 г.

	2
	Разработать, утвердить и опубликовать порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»
	15.03.2017 г.

	3
	Разработать, утвердить и опубликовать порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
	15.03.2017 г.

	4
	разработать, утвердить и опубликовать порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенного пункта, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году
	15.03.2017 г.

	5
	Публичные слушания по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год»
	17.04.2017 г.

	6
	С учетом результатов общественного обсуждения утверждение муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год»
	24.04.2017 г.

	7
	Подготовить и утвердить с учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц дизайн-проект благоустройства каждой дворовой территории, включенной в муниципальную программу, а также дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенного пункта.
	22.05.2017 г.

	8
	Проведение экспертизы проверки достоверности сметной стоимости, проектов благоустройства каждой дворовой территории, включенной в муниципальную программу, а также проектов благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования
	19.06.2017 г.

	9
	Проведение процедуры торгов, с учетом централизации закупок ГКУ НСО «УКСис» проектов благоустройства каждой дворовой территории, включенной в муниципальную программу, а также проектов благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования
	21.07.2017 г.

	10
	Обеспечение информирования граждан при реализации проектов по благоустройству дворовых территорий,  муниципальной территории
	В течение всего срока реализации программы

	11
	Разработка и публикация для общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы»
	02.10.2017 г.

	12
	Публичные слушания по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы»
	02.11.2017 г.

	13
	С учетом результатов общественного обсуждения, утверждение муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы»
	13.11.2017 г.

	14
	По результатам общественных обсуждений, утверждение (корректировка, актуализация) органами местного самоуправления правил благоустройства
	01.11.2017 г.

	15
	Завершить реализацию муниципальной программы 2017 года.
	31.12.2017 г.